Nec est terra sitiens de q̄ Isa. liij. Ascēdet sicut virgultū corā eo. et sicut radix d̄ ter
ra sitiēti. Terra sitiēs dicit terra atida et nō spūta. que licet extēn⁹ humorē n̄
recipiat vnde recipiat et aliquā radicē pariat q̄ postmodū in arbore v̄l herbā p̄deat.
tm qñq̄ deo opantein seip̄a et nō aliūde radicē aliquā recipit q̄ psilit in herbā vel
arbore. Sic beata virgo n̄ accipiēs humorē ab ext̄iseco vnde int̄ recipet. operā
te in sediuīa grā recipit filiū et seip̄a. Unū dictū ē ei Lu. i. Ecce recipies i vñctio. i.
et vñctio. Qui recipit h̄ mō. pdij̄ et vñctio ver⁹ hō. Ideo dicit⁹ est ascēdisse de terra
sitiēti sicut radis. Et nota q̄ad plātādā hāc radicē. sacta est sōssa in hac terra p hu
militatē terra cīcta p pauprētā amore. arbor terte applicita p naturaz vñctionē. q̄ ē
illa corrīgia quā nō soluit iohes. quia nō explicat vñctionē r̄bi cū carne. radix ter
re cōiuncta p spūsc̄anti op̄atōm. Jō dī Isa. liij. Generatōez ei⁹ q̄s enarrabit.

Nec est terra p quā nō ambulauit vir. i. maritus su⁹ ioseph. Viere. ii. Neq̄ habita
uit hō. pur⁹. s. sed de⁹ et hō chris⁹ iesus. Itē terra q̄ nō seminat. sīc dī ibidem.

Maria

De appellacionib⁹ terre Erra q̄ fin quosdā dicit a tertio qđ est statio. q̄ terra in eternū stat. Ec̄ces. i.
cū ignis et aer et q̄q̄ sint mobilia. Uel. dī a terendo q̄ntū ad supiorē partem
q̄teri. vel q̄ teritur alijs tribi elementis circopositis. Tūc ei pprie potuit dici ter
ra. qñ cōculauerūt eam in filio inimici ei⁹ tota die passionis.

Solum sc̄z a soliditate. et horat soliditatem et constantiā animi marie in pposito
virginitatis conservāde. et stabilitatē sīdei ei⁹ in tpe dñice sepulture.

**Tellus q̄ fin q̄sdā dicit a tollēdo se in altū actiue v̄l passiue. q̄a tollim⁹ ei fruct⁹ su
os. vel q̄a fructus ei⁹ nos tollit. i. nutriūt. vel q̄a nos tollit. i. portat. Uel a tolerā
do. quia tolerat labores hominū.**

Maria — **Huius** sic dicta pprie quando latebat sub aquis. Unde humus ab humorē. Et
maria humus propter humectatōm omnū carismatū et gratiarū. **Genes. ii.**
Producit dominus deus de humo omnē lignum pulchrum vñsu. Quere libro. cū.
particula. vi. vbi agitur de arboribus orti conclusi. titulo. xvij. de ligno.

Arda sic pprie dicta est. quis in vnum collectis. **Genes. i.** Lōgrent aque r̄c. **I** Ibidem. L. Vocavit deus aridam terram. Vocavit h̄d est. voluit vel pr̄cipide

EE

Argic

Maria figura est his que pertinet ad terram

sic vocari. et tale fecit quod sic deberet vocari. Dicitur autem arida ab ariditate. quod desiderata igne spissantem et filio suo. quod ignis consumens est. ad heb. xxii. ab omni humore nostro et carnali. nec in ea aq[ua] terrena et cupiscentiarum locum habuerunt. quia celestium contemplatio terrena desideria in ea et toto exerceauit. Uiso enim domino emarcuit semur ia cob. Bene. xxxvij. Dicit autem deus. Ecce regenf[er]aque quod sub celo sunt in locum tuum et appareat arida. Et istud enim impletum est in maria. Omnes enim aquilae. id est que sub celo sunt. id est sub deo. congregatae fuerunt in locum tuum. id est in alam beatam virginis quam dicitur est gratia plena. et nihilominus ipsa apparuit arida dicendo angelo. ecce annuntiatur inter virtutes beatissima sicut inter aquas arida. Et enim beatissima fuit erat vorago virtutum. Ita de hac arida dicitur in psalmis. Arida. id est maria. fundauerunt manus eius. id est Iesu Christi. Nam eius dona gratiarum fundauerunt in profundo beatitudinis. Unde alibi dicitur christo. Qui sustinasti terram. id est marial. super stabilitatem suam. que sustinuit beatitudines eius. Non inclinabis. Id est peccandum in seculum seculi.

85
¶ Limus quod est terra tractabilis. designata per lumen de quo formatur est primus homo. Bene. quod. Erat cuius beatam virginem quod arida. id est terra secca ab humore nocturno et super dietum est anno filius incarnatus. Accessit gratia spissantem quod fons irrigans universam superficiem terre. et plene rigavit mariam. et et tali coniunctio factus est limus de quo formatus est christus. Dicit autem limus quod ligans humum. Beatus bernardus. Quid limo vilius. quod deo sublimius. Tanta enim dignatio facta est. ut quocumque deus fecerit limus fecisse dicatur. quocumque limus prouulerit deus per puluisse dicatur.

Et argilla. id est argilla. quod sere idem est quod limus. terra. scilicet tractabilis et firma. super quam secundum fundantur opera lapidea. Similiter beatam marianam tenet et firma fuit per pposito seruanda virginitanis. nec etiam ad primum angelicum vacillavit. Fuit enim tractabilis per obedientiam respondens. Ecce ancilla domini. Quasi diceret. Quicquid ei placuerit faciat de ancilla sua. Tractabilis etiam se exhibet per benignitatem. ad vota nostra si iusta fuerit adimplenda. que etiam per misericordiam et exemplis sustentat in fructu et gratia edificatione ecclesie militaris. Ipsa est etiam terra argillosa in qua fudic hiram oia vasorum templi salomonis in campensi regione iordanis inter sochot et sarthan. sicut legitur. iij. Regum. viij. Ipsa siquidem modulus est et exemplar oim vestitum et forma totum bonitatis.

Maria terra

¶ Quia diversis floribus. id est virtutibus picturata. Unde gen. iiij. Fons ascenderat de terra. irrigans universam superficiem terre. Superficies terre. id est dignitas terre padissima. id est ecclesia beatam virginem. picturata et ornata diversis immo universis fructibus velut terra floribus. Unde dicitur. Circumiecta varietatis.

¶ Quia diversis herbarum medicinalium generibus vestita. Nam ipsis humilitas exemplum medicinat superbia. paupertas et largitas cupiditate et auaricia. virginitas luxuriam. benignitatem odium et iram. et sic de aliis. Et sic in floribus intelligi ornatus virtutum quod ad ipsam. in herbis effectus virtutum quod ad homines.

¶ Quia inservit elementum. et hoc per summam et profundam humilitatem. iuxta documentum sapientis. Eccl. iij. Quarto magnus est humilitas te in omnibus. et coram deo inuenies gloriam.

Et hoc optime ipsis est in maria. Ita iuxta illud eze. xxvij. Quo pulchrior es descendere.

¶ Quia calcabile elementum. et hoc per obedientiam. Unde dicitur. Ecce annuntiatio. Ancille enim est obediens. Quasi diceret. Quicquid ei placuerit faciat de ancilla sua. Ut et quod calcabilem se perbiuit per summam patientiam. Unde potuit dicere. Ecce dileauerunt me. id est in filio meo. Littera inimihi mei. tota die passionis.

¶ Quia sitibundum elementum. et hoc per gratiam desiderium. Unde de christo dicitur Isa. liij. Ecce dicit sicut radix de terra sicut etiam maria. Quere donec sitibundus. xij. parvula. id est versu. vi. orti conclusi. ubi ortus dicitur sitibundus.

¶ Quia alicubi plana per mansuetudinem vel iustitiam. Quere de planicie libro. xij. planicie. id est versu. vi. orti conclusi.

¶ Quia alicubi montuosa per summam excellentiam.

¶ Quia alicubi cōvallosa per duplē humilitatem.

86
¶ Fo. xxxix.

Liber VIII. Ti. II. et. III.

- Dantis terra**
- Quia alicubi campestris. Unū de terra pmissionis dicit Duxter. viij. q̄ montuosa est et campestris. Quere infra titulo. iiij. de pprietatiby campi.
 - Quia immobil fui se torā. Ecclēs.i. Terra ieternū stat. Hoc habes expositū paulo. v.
 - Quia tracabilis. maxime rbi est argillosa. Hoc inuenies infra.
 - Quia ex attritō multiplici reddid solidior. Quo enī magis ipsulla ē in filiū passiōe. eo firmius stetit. Unū ioh. xix. Strabat iuxta cruce iesu tē. Ideo dicit ei sponsus Lan. xij. Statura tua assimilata ē palme. Quere lib. x. de pulcrinidile ci². ti. xiiij.
 - Quia omne edificiū in terra fundat. sic q̄cqd botii facete voluim² in ipa fundare de benuo p fidem incarnatōis cuius sit ministrā. et eoru q̄ ad ipam pertinet. Unde ipa dicar. In me ois spes vite et virtutis.
 - Quia cadentes suscipit. et ipos adiuuat ad surgendū. Quo ad pmū d^r de suo ci². **JJ**
 - Qui ceciderit nō collidet. q̄a supponit manū suā. Quo ad scđm apoca. xij. Et ad innuit terra. l. i. maria muliere. l. i. animā fidelē. Ideo sic orāda ē iugiter. Succurre cadēri surgere q̄ curas pplo. Alioqñ nisi velim² surgere nō p̄t ipa succurrere. Ma nīb aūt. i. opiby bonis facie ad honore ci². et pedib². i. decionis affectiby debem² nos p̄dēre huic terre et hūiliari ad cā. sic q̄ se prendit tre idūat̄ versus terrā. vt sic resurgere valeam² post casum peccati.
 - Quia nobis iterponit̄ rabysslo. qua subtracta sicut chore dathan et abyron. Flucri xvi. statim descendim² in infernū viuētes. sic subtracto nobis adiutorio marie. statim labimur in peccatū. et inde in infernū.
 - Quia sere q̄cqd viuit. viuit de terra. Sic r̄ quicqd viuit p̄ grām p̄ mariā viuit q̄ genuit vitam. Ideo ipa dicit. In me gratia omnis vite tē.
 - Quia de terra tollit aurū et argentū q̄ redimunt̄ captiui. Et ipa pepit illū q̄ est redemprio aiaz nostraz. Nam ipa est terra euīlath rbi nasciāntū. Quere supra in principio tūculi.
 - Quia de terra tractabili formāt̄ quedā vase ad diuersos r̄sus necessaria. Et b̄ substantia carnis eius formatū ē vas corporis dñici. in q̄ vase nobis a patre transmissū est illud elecruariū quo sanari est genus humanum.
 - Quia de terra oriūtur flores et herbe aromarice species et radices ex q̄bus officiū medicinae. Eccl. xxvij. Utissimus erauit de terra medicinā. Et de ipa nata sūt membra salvatoris q̄bo contritis in cruce sanati est gen² humanū.

Versus secund² Nicro:

Maria area Titulus ij.

Rea. Alrea dicit ex eo q̄ p̄ triturādis frugib² eradas. vel q̄ nō trituras ī ea nisi arida. vel q̄a inutile trituras ī nisi fuerit arida et sicea. Ipa est ei area gēdonis sicea. in q̄ vellus madefactū ē. Hiero. Vellus cū sit de carne nescit cor. pas. Sic et virginitas cū sit ī carne. vicia carnis nescit. Descēdet siē pluviā in yell². Feudata est enī marie & ginitas roze gracie celestis. supueniente in eam spūsaneto. et christo ī silitudine eroris descendente in eā. Unū ipē dīc Osee vlti. Ero q̄si ros. et israel germinabit q̄si liliū. Et tñ caro eius exēplo aree gedeōis sincoria & cipiscēta siccā pmāsit. Itēp areā attritā multis verbenib². potest intelligi caro marie mltis atrita tribulatōibus et p̄sūris. Per vellus autē mens ipi² b̄cate viginis. Ros autē gracie prius vellus. i. mente virginea infudit ad fidez. postmodū aream. i. carnem eius ad secunditatē. Unde primo dīctū est ei. Ave grata plena. Secundo. Spiritus sanctus supueniet ī te. Item. In area separant grana a paleis. et exemplo et merito et adiutorio marie vicia a virtutib². Et tali exercitio insistentes digni sunt angelica visiōe salutare et allocutōe. sicut gedcon.

Maria campus Titulus iii.

Ampus. I cuius se esse florē dominus gloriatur Lantico. ii. ii. L Ego **G** flo s campi. Qui proprie est viola. Ni enim flores viola et liliū riascunt̄ de terra inculta. sic et christus de virgine inculta hūano exercitio.

Maria campus propter

Florigeram amicitatem virginitatis.

Comunitatē pietatis. Unde b̄sus berñ. Sileat misericordiam tuam tē. Libro. iiij.

Maria figurat his que pertinet ad terram

Maria
campus
ppter

titulo. xxij. de misericordia eius. post medium tituli.

Spaciositatem charitatis. quia maria diligit diligentes se.

Agricolaem divine studiositatis.

Fecunditatem maternitatis. ibi enim erunt frumenti illius pectorum granum quod pascunt agnos et aialia. angelis. s. et fideles simplices in sacramento altaris quasi in uno pectorio.

Maria campus

B

Quia ibi crevit senus dominice canis. quod ovis caro senus. Isa. xl. Fenum videlicet quod maria producit in mentis. quod etiam saluat homines et iumenta. id est rationabiliter videntes et suorum deferentes onera mandatorum.

Quia campus communis locus pascue. Et in vita eius et ex eius resiciunt et pergunt fideles ait. sicut habet lib. xii. particula. i. psu. xii. orti inclusi. Maria etiam pascua est. quia pascua sponte pferunt herba. Unde. Germinet terra herba virere. Benes. i. Item pascua hec viret fide et virtutibus et eterna plementaria scripturam. Itē omnis ut dictum est. Item nutrit humore et umbra gratiarum. Itē dat senus. i. gratiam agnosce di se esse fenum. i. carnem cito morituram. ut humilietur. Itē pascua non excusat. similiter nec maria humano exercitio.

Maria
pascua

Quia campus ab aliis frequentatur. i. ab angelis. Ecc. xxvij. Ut volatilia ad sibi similia congregantur. quae virginitas soror est angelorum. sicut dicit thomas aplius

Quia celo semper exponit. Et ipsa corde patulo semper inhabitat ad dona perfecta quod descendunt a patre luminis. Jacobi. i.

Thomas
aplusi

Quia ibi aer salubrior est in rillis. quia gratia eius salus anime. sed gratia mundi fallax et vania pulchritudo ipsius.

Quia obediens dicit campus quod fructificatio respondet agricole. et ipsa bene studit agricultore suo. i. spiritu sancto. quod concepto salvatore statim visitavit elizabet. Lii. i.

Quia planus per simplicitatem et demissus per humilitatem. Unde ps. ciiij. Ascendunt nos et descendunt campi.

Quia locus est ad spaciandum. Unde ipsa vocat amatores suos ad meditandum de ea. Lanti. viij. Ueni dilecti mi egrediamur in agrum. In hoc quod dicitur Egrediamur. ostendit secessare sociam meditatiunem de ea. Ezech. iij. I. Surgens egressus sum in campum. I. Nota prius enim surgendum est a vicinis. et egrediendum a scilicet carnali. ut fiat spiritualis. Et ecce gloria domini ibi stabat. I. Maria enim habitaculum glorie. I. filii dei. quia gloria patris simil sapientia. Parabo. x. Cum illis etiam stat gloria domini quod sunt campi sui perpetuates su pradicatas.

Maria ager Titulus iiiij.

Sed Iesu perpetuates campi superius assignatas. Et dicit ager ab agendo. quia A
a brata ergo multis suis virtutibus actibus. et multiplici sparsiti exercitio exulta. multa etiam tribulacionibus per filio et cum filio agitata. De hoc agro dicitur Gen. xxvij.

Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni. floribus scilicet Leni benedit dominus. Ad hanc verba sunt ylaac benedicentis iacob. Prystice verba sunt patris de filio et matre. In hoc autem quod filio similitudo matris assignata. specialis prerogativa marie designatur. Et quia in iacob christum ex eo nascitur ylaac intellectus. ad christum et mariam referuntur verba que dicitur. I. Agere plenus maria gratia plena. I. Eni bene dixit dominus. Unde dicitur est ei. Benedic tu in mulieribus tecum. Ut et ager plenus floribus. virginalis marie veter. cui budi dicit dominus in suo ingressu. Cui.

Dominus tecum. Benedic tu in mulieribus tecum. Est igitur odor christi sicut odor agri pleni. quia talcum suavitatis odor emittit filius. qualis procedit a matre. Si filius enim dicit Ecclastici. xxiij. Quasi balsamum non mixtum odor meus. Et de matre dicitur Lanticorni. iij. Odor virginitatis nostrum super omnia aromata. I. Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni. cui benedixit dominus. I. Deleatus ergo patrem suaveolentia virnitatis filii in quibus spirat et redolent odor matris velut redolentium suavitatis floscolorum dicitur. I. Ecce odor tecum. I. Cum autem dicitur Ecce. I. matrem et filium ponit nobis in exemplum. Hoc enim aduersum Ecce. I. excitatum est et demonstratum. Et prius excitatum sicut si vellem aliquid ostendere dormienti prius excitarem eum.

Fo. xl.

Liber .VIII. Cl. V.

Demonstratiū. qz semp affert aliquē rūmorē tristē aut gaudī. Odor filii mei si
cūt odor agri pleni. Quia christ⁹ nāt⁹ est de mūdissima tōis mūd⁹. De dulcissi
ma totus dulcis. Dein ificordissima tot⁹ misericors. et cetera h̄mōi. Eger ḡ plen⁹
maria. cui⁹ redolentia spūaliter magnus ille p̄fensit p̄farcha mulier intermedīs
natōnibus. Un p̄ gāudio eructauit. Ecce odor rē. Hos etiā post multas genera
tōes de illa plenitudine adhuc aliquid rel-tenuster degustauit. Huic agro bñdixit
dñs. quia ipa est terra illa quam dñs benedixit. et q̄ quā auerterit captiuitatē ī cob.
cōtra h̄ quod dictū est ade Bene. iii. Maledicta terra in ope tuo. i. p̄ ope tuo. s.
p̄ peccato. Quia in ope hominis venter mulieris p̄cipit in peccato. et parturit ī do
lore. Sed sublata est hec maledictio. et bñdixit restituta. qñ marie dictū ē ave. et
annūciata est ī mulierib⁹ benedicta.

Ite de h̄ potest intelligi et exponi illud Mat. xiiij. Simile est regnum celorum thesanto L
abscōdito ī agro. quē q̄ inuenit hō abscōdit. et p̄ gāudio illi⁹ radit et rēdit enī
sa q̄ habet et emit aḡ illi⁹. Eger maria sicut expositorū est. Thesaur⁹ abscōdit⁹ ī
h̄ agro christus. cui dī Ia. xl. Uere tu es de⁹ abscōditus. q̄ nouē mēsib⁹ latu
st ī vtero virginali designato per vñā aureā q̄ continuuit hunc thesaurū. Et nota
q̄ tria solent p̄ncipaliter thesanizari aurū. s. et argenti. et lapides p̄iosi. Avx. aia
christi p̄iosissima creaturaz. sicut auxi metallorū. Argentū cādidi⁹. caro christi p̄
ginea. Lapides p̄iosi. gutte sagittinis christi. Thesauro isto tēdēpri sum⁹ patiter
et ditati. q̄a christus aiam suā posuit p̄ animab⁹. caruē p̄ carne hūana. et sanguis
nem sudit ut vinificaret filios. exēplo pellicani. qz anima ois viciens p̄ gratiam ī
sanguine ei⁹ est. Lui. xxij. Hic est thesaur⁹ quē q̄ habuerit diues ē. et si nihil ali
qd possederit. et q̄ nō habuerit paup̄ est. et si mundū possederit vñ iuersū. De h̄ the
sauro quere libro. iij. tñilo de p̄ulegīs carnis virginea. et libro. iiij. xi. xxi. Seqꝝ. D
Lquem. i. thesaurū v̄l agrū. q̄ inuenit hō abscōdit. Bene dicit. Inuenit. Ipse enī
inuentio est habere filii v̄l matris grām. et purū beneficū qd meruisse nō p̄ oterat
toti⁹ obseq̄a creature. Unde et matrī dictū est. Inuenisti grām apud dñm. Et pa
storibus. Inueniens infantē. Homo. i. ratōnalis. Nō enim leo supbie. v̄l serp̄s
inuidie. et cetera h̄mōi. matris v̄l filii grāz imperat. nec eeteris vicijs subiacētes.
Abscondit. Secrete enī vult dīligi maria q̄ semp dīlexit secrētu. et vt ei q̄si abscō
dite seruaf. que semp in abscōdito et q̄si clauso ostio dño seruiebat. Quod nota
cum dicit. Ingressus angelus ad eā. Et p̄ gāudio illi⁹ radit. Qui radit de loco
ad locū monēt. quia vera dilectio nūq̄ est ociosa. et q̄squis eam diligit ad studia
et exercitia moueat assidue q̄ tante virginī crediderit p̄ placere. Et h̄ p̄ gāudio illi⁹
us. et gaudenter ei dīseruat et cū leticia. que gaudī pepit tori mūndo. Nullū enī
maius gaudī p̄scietie q̄ matris et filii esse familiare. Et rendit vñuersa q̄ha
bet. In renditō fieri solet q̄dam cōmutatio. vt deut vñū et accipiat aliud. Si
militer et hic optet vt detur et p̄mutet p̄ humilitate supbia. p̄ castitate luxuria. pro
largitate auaricia. et cetera ī hūnic modū. Vendit igī vñuersa q̄ habet q̄ p̄ ho
nore matris et filii. mundi dīvicias et delicias carnis. et cetera delectabilia respū
it et cōculat. et expendit ī cī obseq̄o q̄chd habet. Et emit aḡ illi⁹. vt sit illus
por̄tio maria ī terra vñuentū. Unde de fortim liere q̄ signat aiam fidelē dīcē p̄
uer. in fine. Considerauit aḡ istū et emit eū. Talem enī familiā vult habere & go
dulcissima. et tales illi seruire digni sunt. Unde canit eccl̄ia. Sicut dīcs verni cir
cūdabant eā flores rosaz et lilia connallū. Florigeri. s. velut rosa p̄ charitatē. et cā
didi intus et extra p̄ duplēcē castitatē. que nota ī lilijs. et q̄si connalles p̄ dupli
cem humilitatē. Nine est qd rogam⁹ eam. Nos culpis solutos rē. Itē de h̄ agto
dicit q̄dam psaice. Hic est ager ille plen⁹. cui⁹ odor tā amenus. seni mouet gaudia.
Eger cui⁹ ad honorē. se le campi iactat florē. q̄ gubernat oīa.

Isidor⁹

Mons Titulus v.
Ons q̄ dīcē ab eminētia fm̄ isidorū. v̄l fm̄ alios dīcē mons q̄ si moles op̄ A
m̄ posita nascētī soli. Moles enī īmobilis hūilitatis marie. quā hūilitatem
christus adamauit vt de ipa nasci dignaret. se opponit p̄ familiarib⁹ suis

Matia figura est his que pertinet ad terram

Duere
exposito
nē prima
pagina d
atcha

feruori solis iusticie ne ipos arescat. Iaco. i. Et dorsum est sol cum ardore. et arescit scutum carnales.

Hic est mons coagulatus per integratatem virginitatis. Unde dicit patri vel filio. Sicut caseum me coagulasti. Job. x.

Hic est inmons pinguis pinguis et charitatis. Adipe dicuntur. Ubertate fecunditas. Oleo misericordie et pietatis. Butyro mansuetudinis. Nelle contemplatio. Crassitudine gratiae singularis. Et nota quod per prophetam. Ier. viii. bis dicitur mons pinguis. Quia et per se est per nobis data sunt ei omnium carissima gratia.

Hic est mons in quo debet adorare veri iudei. Job. iii.

Hic est mons signatus per montes armenie ubi regnauit archa. Bene. viii. quia inundata est diluvio peccatorum suis precibus sustentat ecclesiam et fidem animam.

Hic est mons visionis. Gen. xxviii. ubi abraham filium volunt imolare.

Hic est mons galad. Gen. xxxi. quod interpretatur aceruus testimonium. quia in ea genuit testis omnia scripturarum. veterum et nouorum. et tamquam oracula prophetarum per opera patriarcharum testimoniun ei reddunt.

Hic mons orebus. quod interpretatur mensa. quia lacte eius reficit esse ille per quem nec ales esunt.

Hic mons thabor. quod interpretatur lumen veniens. quia in eam primo venit. et per eam venit lucem eternam sedentibus in tenebris. et in ea transfiguratus est dominus omnius assumens sororiam semini. Matth. xvii. Marc. ix. Luce. ix.

Hic mons oliveti sic dictus. propter copiam olivarum. et ipsam dominum cuiusdam cumulauit plenitudine gratiae et fecit matrem misericordie.

Hic mons in quo beneplacitum sicut deo habitare in eo. In nouem mensibus corporaliter. et in quo finis per dominum habitabit in fine. scilicet sine fine. sine termino. sive mensura.

Hic est mons selmoni. quod interpretatur umbra. que relinquitur ex lumine et corpe opaco lumini opposito. Et ipsa habuit corpus figuratum et lumina grata. quibus duobus obumbramur per gloriam et seruorem viciorum. et in ipso. id est ipsam dealbam per petras nubes. super nimem. Isa. i. Si fuerint portae regna et coccinelli. quasi hic dealbabuntur.

Hic est ille mons. Dan. ii. 36. De quo sine manus. id est virili labris. scilicet lapis ille. I. Et christus qui passus est in pedibus statua nabuchodonosor. Alter. Per hunc montem significatur altitudo humanae nature in quo fuit ante peccatum. de qua altitudine christus carnem assumpsit quod ad immortalitatem peccati. Non tamen per eum quod christus assumpsit auctoritate eius assumperet forte taliter fuerit. sed assumptio eius a caelesti fecit. Sine inanibus. quia eum christi templum dominum figurata per templum salomonis. in cuius constructione non sunt audita maliens et securis et omne ferramentum. iii. Regum. vi. 32. ei artifex fuit et auctor ipse deus. Heb. xi.

Ite ipsa est mons rumbrosus et cedens. Alba. cuc. iii. fuit alia libram. a quod deus veit ad nos. Unde sic ibi legitur. Deus a libano veniet. et sanctus de monte rumbroso et cedens. Beata virgo mons propter eminentiam scilicet summe conuersationis sue. que dicitur libanus qui interpretatur propter progettum virginalem puritatem. Unibrosis etiam dicitur iste mons. quia virtus altissimi obumbravit eum in conceptu silvae dei. qui est lux inaccessibilis. et eum habitat inaccessibilis. id est Thymo. vi. Cedens est etiam mons iste per universam virtutem multitudinem. qui designatur in cedensitate arborum. quia in ea quasi consistit a diuina sapientia circumseruit omnes fructus in supradicto. De hac cedensitate in terra sunt nubes lib. xiiii. ptiela. i. ix. versu de orto. ubi ortus dicitur densus. id est densus. Dicitur ergo. Deus a libano. id est a cedone regnus regnans. veniet. ad saluandum nos. Let sanctus Iserinus. Dan. ix. De monte rumbroso et cedens. Ite super.

Item ipsa est ille mons domini elevatus super omnes colles. id est sanctos. quod omnes dignitate transcendit. et quod omnes inferiores ea sunt. sicut collis minor est monte. De quod monte dominus Isa. ii. Erit in nouissimis diebus preparatus mons domini super montem. et elevabitur super colles. et fluenter ad illum omnes gentes. Nonissimi dies. quod per gratiam dominum ecclesia catholica. mons singularis. beata virgo. preparatus per predestinationem ab eterno. Unde ipsa dicit puer. viii. Ab eterno ordinata sum et ex antiquis in salute humani generis et sustentacionem ecclesie. Montes et colles. sancti virtusque testamenti. Tertius horum montium. beata ergo gratia et meritum transgrediens universos. Ut ipsa

Liber. VIII. C. VI.

- est mons in vertice montium. qd exaltata super choros angelorum. In rebo fluendi
notant septem preterites seruio marie convenientes.
- Primum est imperius seruoris. quia cui festinatio et impetu rupenda sunt oia. obstat
cila ut ei digne seruiatur.
- Secundum decessus humiliatus. Fluunt enim flumina ad valles. et sola humiliare pertinet ad ea.
- Tertium abundantia qd notat in rebo fluendi ut abundet in omni opere bono qui cu-
dem desiderat famulari.
- Quartum desiderium. ut desideret qdam fluxu liquefere in desiderio eius. Latini. v.
Anima mea liquefacta est.
- Quintum permanentia. sicut flumus non mutat alium. Qui enim perseveraverit usque in fi-
nem in eius servitio. saluus erit.
- Sextum pfectus. ut seruus marie semper perficere studeat de bono in melius.
- Septimum assiduitas. ut assidue seruus marie. in desideriis. in lacrimis. in ope-
ribus bonis. et orationibus deuotis.

Maria mons

- Quia latro in pede vel radice. Radix marie humiliatio que est fundamentum eius. la-
tius et profundius quam omnium sanctorum.
- Quia angustus in cacumine. Lacumnen marie est maternitas. cuius modus incom-
prehensibilis et sine exemplo singularis. quia generaliter ei quis narrabit. Isa. lxx.
Ezechiel. lxvi. Quis audiret vocem talem?
- Anselm. Quia terra adiacente superior. i. omni pura creatura. celo. i. solo christo deo et hoie i-
terior. Anselm. Nihil equale marie. Nihil nisi deus maius maria.
- Quia terra se toto excedens. quia in nulla virtute innexus est similis illi.
- Quia terra super terram exaltata. aliter non est mons. Nam filio dei impognata non tam su-
per omnes hoies est exaltata. anno in se continuo ipsum celum. Unde dicit Eccl. xxiiij.
Hysus celum circumclusus. Celos enim attingebat stans in terra. Sap. xxvij. Et ideo
dicitur mons in vertice montium. Isa. ii.
- Quia terra semper adheret. id est peccatoribus quod terra sunt. per affectum misericordie di-
cens. Quis infirmarit te.

- Maria
mons
- Quia terra sibi subditaz valide pregit quodcum sibi sub eo est. Et ipsa sibi subdites ni-
si per peccatum mortale ab ea recesserint.
- Quia alogue videt. Nam per oiam mundi climata eruit sonus pietatis et misericordie ipsius.
- Quia quando venit desursum prius suscepit. et inde descendit ad valles propinquas. Nam
in incarnatione suscepit per omne datum optimum. et de plenitudine eius accipuit hu-
miles propinquantes ei per veram dilectionem.
- Quia omnia flumina vel fere omnia ora habent a montibus. Et de ea natus est ille qui
dicit. Ego quasi fluminis dorice a quo ad illam defluunt. et ab ipso ad nos fluunt
gratianum. Que flumina in petri de libano.
- Quia fontes propicios et frigidos emittit in pede. i. affectu charitatis ad refrigeran-
dum noo.
- Quia idonea munitionibus et speculis. Et ipsa est munimentum ecclesie et omnium fidelium.
In exemplis etiam eius quod fugiendum sit. et quod amplexandum possimus speculari.
- Quia in montibus sit maior tempestas quam in vallibus vel in planio. Et in vniogeniti
sui passionis turbata est valde. et fuit omnis plaga tristitia cordis eius. Eccl. xxx.
- Quia mons habitatio et receptaculum seruorum. Unde dico excelsi eternis resiliunt
scz. et ipsa refugium illorum quod fugiunt a facie arcus. i. divini iudicij. Alter. Illorum est
etiam habitatio quod mundum fugiunt. quod de mundo non sunt. quod mundus sagittat detracti
onibus et maledicibus. Hier. x. Sagitta vulneras lingua coram te. Pascit etiam tales
in pascuio uberrimis. Unde iob de onagro. xxix. Et ostennit multitudinem ciui-
tatis. Et post pauca. Circumspicit montes pascue sue. et vires tuae quod perquirit. Propter hoc ipi dicuntur. Sicut letantur omnia habitatio est in te.

Maria collis Timus vi.

Ollis. Dicitur maria mons et collis. sed mons respectu angelorum et scionum

Maria figura his que pertinet ad terram

imo totis creature. Et dicunt sancti colles. Gen. xlii. Donec rehiret desiderium collum eterno. Nam enim desiderabat colles eterni. id sancti patriarche et prophete. Unde dicebat iacob Gen. xlii. Salutare tuum expectabo domine. Et ysaías. xxvi. Quid pavidus es a dicens ei. Homen tuus loquens et memoriale tuum in desiderio animi mei. Collis autem dicit respectu solius filii. quod in auctoritate est ea. sicut mons maior collis. Hunc anselm. Nihil enim nisi deus maius maria.

Anselm? Maria concava vallis. id est vallis et convalis. **Titulus vii.**

c. **O**ncaua vallis. id est vallis et convalis. Hec est vallis abundans illo frumento quo dicit Job. xii. Risi granum frumenti regum. Itē Isa. xl. Dis vallis impletur Maria potest congrue dici omnis vallis. sicut bicollis inlier et oibus. Eccles. vii. et hoc propter omnimodam humilitatem cordis. vocis. opis. et omnium sensuum. et propter semper impleta est omni carissimam spirituali. Unde et dicta est gratia plena. Et omnis mons et collis humiliabitur Iesus Christus. s. in incarnatione et passione. Nec solus dicit ipsa vallis sed convalis. Unde de ea dicit Christus. Convalle tabernaculorum in celis. Ipsi enim convalis est per duplice humilitatem. Tabernaculorum. Ihesus in ipsa habitare debet missas et pregrinari. Iuxta quod est dicitur. Sicut letaniam habet. est in te letitia dei genitrix. De cibis. Ihesus solus Christus pensare sufficit et metiri magnitudinem et quantitatem huius sue.

Maria desertum **Titulus viii.**

Verbum. **E**sertum. De quo dominus dicit Isa. xlii. Dedi in deserto. id est in maria. que sit pars appellata terra deserta innua et inaccessa. Dedi in quoniam in hunc deserto via. id est christum. qui est via veritas et vita. Job. xiiii. Et in inuicio. id est in ipsa maria que est terra per quam non ambulanit vestrum. s. marie. Iesus Ioseph. Vide. ii. Unum canit ecclesia. Via viris innua. Flumina gratiarum et donorum. Et glorificabit me bestia agnus. id est ceterus peccatorum mundi. quia semper gratias agere debet de tali ac tanto dono qui renoverunt ad gloriam et gloriam. Itē Isa. xlii. Dedi in deserto. id est in maria. Aquas gratiarum. Et flumina in inuicio. sicut exposuit est. ut darem potum populo meo electo meo. Propterea dicitur populo meo. id est christianis. sed addidit electo meo. id est destinatis. Itē Isa. xli. Potum desertum in stagna aqua. et terram iuuam in riuos aqua. Maria electa sit in desertum a deserto. quia deseruit diuitias. deliciae. pompa et gloria insidi. omnium hominum reputas et letitiae ut lucifaceret christum. Deseruit etiam fuit. quia cor eius longe fuit a strepiti et tumultu mundi. nec concularum fuit frequenter terrena cogitatione aut curiarum. sed virtus permanebat ac floridus. et oia germina prudenter virtutum. nec ibi audiebat vox hominis. id est hominem pertinens. sed ibi canebat turur. id est spusletus. et alauda laudis diuinae.

Maria solitudo **Titulus ix.**

Olitudo. Item proprietates deserti. et hec fuit solitudo. quia separata a turbine mundi et soli intenta erectorum. Et in hac solitudine animi ducebat eam spissam etrus sicut predixerat Osse. q. Abla et ab eo. et ducatur in solitudinem. et locum ad eum ei. Hec solitudo receptus mundi. in quam ducta fuit quoniam spiritus domini inspirauit ei et mundi contemptum. et amore solitarie vite. De hoc deserto et de hac solitudine predixerat Isa. xxxv. Letabitur deserta et innua. sicut exposuit est. Let exultabit solitudo. Quod fuit quoniam dicitur. Exulta quoniam mens in deo salvatori meo regat. Et sicut rebit quasi liliu. ipso intoncerat virginem. Itē de hac solitudine Isa. xli. Dabo in solitudine cedrum et spinam et mirtum regem. Hic enumerant septem arbores quae quasi creuerint in hac solitudine. Expositione capitulo libro. xii. particula. id non obliuio orti seclusi. quercus. Item. Hasta beata virgine in solitudine mundi per saluina ascendit abies. et per verticem crevit mirtus. Isa. lv. Saluincta curva est brevis et aculeata. et verticem facit pruritum. Talis fuit prima mater. que statim gustato cibo retico sensit mons et punctiones carnis. que duo per eam in omni carne humana pullularunt. Sed beata virgo fuit quasi abies. id est recta. plana. levior. sine aculeis praelongum et malorum coquicentiarum. Fuit etiam quasi mirtus que carnem preservat a putrefactione. Dingativa etiam est et cpativa. et maria nec pruritum sensit nec lesionem carnis. Extra hoc per verticem pungit et virit. Pro vertice ergo crevit mirtus. quoniam loco

Liber. VIII. Tl. X.

eue successit maria. p quā cotisolationē habemus et mitigationē.
Dec est solimodo in qua quātū interpretatur dōnatis vñ gratificati. sine donum
 aut gratificatio. inuenit aquas calidas gracie que cor abluit refrigerat et secūdat
 ad bonū inqntū aqua. et calefacit per amoī inqntū calida. sicut legi. *Beii. xxvi.*
 Per istū anan intellige virtū iustū. dic quonodo. et h̄ maxime qñ voluntatī paleat
 asinos et oues sebeon patris sui. sicut de illo anan ibidē legit.

Solitudo amica

- ✓ Innocētie. quā matia iugiter seruavit. *Jō iohes an tra deftū tenerī sub h̄b̄tū sub ānis.*
- ✓ Taciturnitati. *Isa. vi. Vir pollutus lab̄s ego sum. et in medio populi polluta la bia habēns ego habito.* Ecce causa pollutōis labioꝝ. Ideo de amatore solitudi nis et taciturnitatis dicit *Trenoꝝ. iiij.* Sedebit solitariꝝ et racebit r̄c. Item. Elō gani su giens. r̄c.
- ✓ Solitudo amica ✓ Contemplati. Unde postqꝝ dixit. *Sedebit solitarius et racebit. Istatim subdit.*
Ecce lenabit se sup se. Celestia contēplando.
- ✓ Virginitati. quā dina amisit eiagādo. *Beii. xxvii. Maria suavit clausa ī thalamo.*
- ✓ Longanimitati spei. Unde postqꝝ dixit ps. *Elō gani sugiēs et māsi ī solitudine. subdit. Expeirabā eū r̄c.* Ip longanimitatē scz.
- ✓ Angelice salutati. vt patet in maria *Lu. i. et visitationi. vt patet in zacharia solo existente ī templo. Luce. i.*
- ✓ Divine inspirati. Unde de fideli anima dicit christ⁹ *Osee. q. Dicā cam ī solitu dinē. et loquar ad cor eius.*

Maria petra Titulus. x.

Atra. **D**ec ē petra sup quā nō est inuenit vestigii colubri. id ē. diaboli. parabolay. *xx.* qd triplex est. supbia. auarieia. luxuria. Primiū exclusit ab ea humilitas. Secundū charitas. Terciū virginitas. **D**ec est petra illa de qua ī ps. *Petra refugii eric̄s. et leporibus.* *Iam alia l̄fam.* Eric̄s sunt magni peccatores obsiti densis peccatorꝝ aculeis. q̄ eū corrigit̄ armant se spinis suis. id ē. excusatōibꝝ. Tamē si būiliter ad mariā querant̄ possunt apud eā refugii inuenire. Uel eric̄s sunt humiles penitentes hirsuti p̄ feiūnia. vigilias. sacū. et eilicū. et huiusmodi. Et h̄mōi spinis se debet armare qui vult apud eā refugii inuenire. ne pos sit mōderi a carne vñ diabolo. sicut p̄tia armata spinis suis nō timet mortuum lucij deuoratoris. Lepores sunt nimidi petores fugientes a iusticia filij ad misericordiā matris. sicut fecit ihcophil⁹. de cuiusmodi dicit̄ puer. *xxx.* *Lepusen⁹ plebs inualida. collocat ī petra cubile suū. i. ī maria refugii suū. et ī eius misericordia spem suā. Et noti q̄ dicit̄ *L*plebs inualida. i. illi q̄ infirmitatē suā būiliter atēdunt. et sc nulli⁹ valoris reputat̄ corā deo. *Ipa est enim Lque dat lasso virtutem.* *Isa. xl.* *L*his q̄ nō sunt. *Iam suā reputat̄ vñ fortitudinē et robur multiplicat.**

Lepus penitens

- ✓ Dagnas habet aures. *Jacobi. i.* *H*it omnis homo velox ad audiendū. vt exēplo marie audie audiat de eternis. *Isa. l.* Erit mane. mane erit mihi aurē. vt audiā quasi magistrū.
- ✓ Sp mouet labia p̄ psalmodiā et orōez. *Uñ. i. ad Thef. v.* *G*nie itermissiōe orate.
- ✓ Dicit̄ q̄s̄ lenipes. q̄a velociter currit. Grece vero p̄ cursu dicitur lagos.
- ✓ Lepus. *Eccī. v.* De ppiciatu peccatorū noli esse sine metu.
- ✓ Uclot. vt q̄cūd̄ boni potest omni instantia opere. *Eeci. xxxi.* In omnibus tuis opibꝝ esto vclot r̄c.
- ✓ Dormit apn̄s oenlis. ecce cautela. vt possit implere illud *Lanti. v.* *Ego dormio et cor meū vigilat.* Item ephe. v. *Videte quomodo cante ambuletis.*
- ✓ Idem maseul⁹ et femia. *Uñ. Isa. xxvi.* *A facie tua dñe h̄cepim⁹. et q̄s̄ parturium⁹*
- ✓ Pellem ad indumentū. carnē dat ad nutrimentū. Exterior enim pueratio penitētis valet imitānī bō contra frigus et cauma temptationū. *Caro vero macerata p̄ penitētiā quodāmodo pastus est aie ipsius penitentis vñ ipsius imitantis. q̄a pp̄ nat vitam spiritū mortificata caro.*

Maria figura est receptaculis aquarum

Item. Nec est petra ad quam allidendi sunt parvuli babilonis. id est primi motus. et **L** malicie et neq[ue] cōgitatus. de quibus in psal. Beatus qui tenebit. i. retinebitne siluescant et grādescant parvulos suos. i. motus p[ro]marios. qui designant p[er] viles parvulas que demolunt vineam domini sabaoth. id est fidelē animā. Unū Lantico p[ro]p[ter]a. Capite nobis vulpes parvulas r[er]at. Et allidet eos ad petram. i. allidēdos referet ad christū. oras et motus noctios rep[re]mat et tales cōcupiscētias intermixat. Uellad petram. id est maria. Inuocando fideliter auxiliū huius petre. Ipsi enim ad iutorio contentū caput serpētis. id est initium suggestionis. De hoc habemus exēplum in beato benedicto. qui sentiēt stimulos carnis sue vehementer insurgere contra animā. piecit se in repres et verticas. et in eis dūctus sollicitatus per vulnus cutis sanavit vulnus mentis. sicut dicit gregorius.

p. Ascua. Propetates pascue habuisti supra. ti. iii. q[uod] in maria campus.
Ratum r[er]at.

Sicut liber oceanus de terra. et de his qui continent ad terrā. quibus figuratur maria.

Incipit liber nonus de receptaculis

aquarum. que figurant maria.

Fons. putens. flumen. fluminis. torrentis. aqua. stagnum.

Alnus. et sicula. lacus. hydria. concha. canalis.

Trames. aqueductus. labium. piscina. natatio. id est natatoria.

Amnus. vena. latr. cisterna.

Maria fons Titulus 1.

Ons. De quo dicitur Lantī

vers. iii. l. Fons ortorum scalicis irrigatiuit. Orti isti ecclesie et conscientie iustorū. Huūs fontis riuitus. christus dominus qui dicit Eccl. xxiiij. Dici rigabo ortū plantationū. Mater cuius rigat hos ortos. sed riuo suo. i. filio mediante. Dicī autem fons a fundendo. quia prompte aqua sua ē expedit. Sed in hūc fonte et alios fontes hoc distat. quod a li fontes quia aquas suas hauriunt ab inferiori redundat superius. Iste autem fons quia aquas suas. id est dona et carismata recipit a superiori redundat ad nos inferius. Propter hoc dicitur quod aquae vinentes. i. animas vivere facientes affunt impetu de libano. id est christo qui est candor lucis ceterne. Item ideo dictū est marie dominus tecū. I quasi fons suministrans tibi plenitudo diuī gratiarum. Et sub hoc sensu potest christus dici fons. maria vero canalis. Est autem fons caput aque nascētis quasi aquas fundens.

f. Ons iste signans est Bene. i. per illum fontem qui ascendebat de terra. irrigans universam superficiē terre. Sed in quodam fons iste intelligit abyssus in auctoritate eius tota aquarū ex quo omnes fontes et flumina oriuntur. Et ab illa sanctitate cuius tota plenitudo descendit in mariā omnes sanctorū ordines et omnis sanctificatio procedit. Et bene fons ille qui signat mariā dicitur ascendere de terra. quia tota vita marie fuit quasi quida ascensus et quidam elongatio a terrenis. Longius enim dicitur iste fons irrigare universam superficiē terre. Terra ecclesia. In superficiē terre apparet pulchritudo terre. et designat hec superficies viros iustos qui de abundantia marie hauriunt omnes et hauriunt incessanter.

Ic est fons signatū Lantico. iii. sigillo videlicet illo de quo dicebat ei a filio vel a fota trinitate Lantico. viii. Poterem ut signaculum super eorum trium. Et hoc auctē signaculo impressus est ei decor diuinē similitudinis exp̄ssus est alicui erat. Vnde hoc signaculum fides virginis. in qua semper immobiliter steret tempore dulcedi-

Fons ex p[ro]p[ter]a.

Maria
marc. q.
re. iii. ca.
pmi libri
L

Versus
pmus

sepulture. h. Th. no. h. Fundamentū fidei sumū stat habens signaculū hoc. Alter. Per hoc q̄ ip̄. dicit l̄ fons Ieius secunditas. Per hoc q̄ signatus Ieius virginitas. Non enim dicit fons nisi de cuius abundantia riuis emanat. Et de hoc fonte egrediebat sumius de loco. s. voluptatis ad irrigandū pāradisum. christus sc̄ de utero virginali ad arenē ecclēsī fluentis gratie irrigandā. Item sigillū et signaculū huīus fontis virginitas. ut dictū est. Nam ea que signantur ad hoc signantur et clausa permaneāt. Ideo etiā ip̄a dicitur porta clausa. Ezech. xlivij. Isē Ideo dicitur fons signatus. quia christi ita signauit. q̄ et diabolū et multos angelos latuit eis iucardatio. Unde et q̄dam eorū ip̄o ascendente dixerunt Isa. lxij. Quis est iste qui venit de cōdom? Ideo maria dicit potest fons signans et fons signatus. Aliter. Iste est fons misericordie signatus. Sigillo iusticie. Sic enī exuberat eis misericordia q̄ semper fluunt ad miserias miserationes eius salia. m̄ iusticia. Quere libro. viij. ti. xx. de omnipotētia ei⁹ in fine capituli. Uel signatus. I. clausis. quia pāncis cognita est multitudine miserationū eius. et abundantia gratiarū. et dinitiariū spiritualiū magnitudo.

DHic est fons de quo dicit Johelis in fine. Fons egredies de domo domini. et irrigabit torrentē spinarū. Fons maria. Domus domini beata anna. in qua beata trinitas per granā habitavit. Uel domus domini. id ē. familiā domini. patres antiqui sc̄ abraham. ysaac. danid. et eeteri de quibus egressa est maria. Uel domo domini. duplīci. id ē. de tribū regia et sacerdotali. Sed ad quid egredies. ad irrigandū gratia qua impleta est. vel rūnulo suo. i. christo. torrentē spinarū. i. peccatores. qui sunt quasi torrens cito decurrens in mare amaritudinis eterne. Qui bene dicunt spina. quia se erigunt per supbiā. lacerant per amaricā. pungunt p luxuriam. Primos rigat maria ne possint cōburi. exemplis humilitatis. Sed eos cōcepti temporalitatis. Tercios exēplis castitatis.

EHic est fons siloe. cui⁹ aque fluunt cum silentio. id ē. intermissione. Isa. viij. Quia beneficia marie nō ingiter sumit ad quālibet. sed quādo ruit. et quantū ruit. Et interptatur siloe missus. Ad hanc siloe fons est iuxta montē syon. qui nō ingiter manat. sed quādoq̄ silet. i. nō ebullit v̄ fluit.

FHic est fons de quo dicit Zacha. viij. In die illa. Notabili que signat temp⁹ gratie. Lērit fons patens domini dauid et habitantib⁹ hierusalē. in ablutionē peccatoris. Iquo ad viros. et menstruata. Iquo ad mulieres. Hors q̄ hic fons hic dicit patens. Lanticor. viij. dicit signat⁹. Patens amicis. signatus inimic⁹. Patens mūdis. signat⁹ imīndis. Patens penitentib⁹. signat⁹ impenitentib⁹. Patens p̄ misericordiā. signat⁹ p̄ iusticiē.

GHic est ille fons p̄ q̄ crevit in fluvium. et illicet sole q̄ onus est. et iaq̄ plimas redūdit zē. Hester. v. Quere in sermonib⁹ de maternitate marie.

Maria fons. quia fons.

De mari nascit cui⁹ aque amare. sed acnas illas ad se per tracones. id ē. meat⁹ subterraneos deductas deposita amaritudine. dulces erponit. Et maria de amarissima gente indeorū concepta est cū amaritudine originalis. sed in utero. matris ventri sub terra p̄ sanctificationē dulcorata. nata. est tota dulcis. Unde de ea potest dici. Sicut spina rosam zē. Et ipi conuenit illud. Job. xxxi. Sanctitas de utero matris egressa est mecum.

Quām descendit. rāntū alcedere potest. Et quia fons iste inferi⁹ omni creatura descendit per humilitatem. est in conceptu dei. et in sua assumptōc sup omnē purā. creaturam exaltata.

Primo terram irrigat a qua oris. et inde trāsit ad alia irrigandā. De beata anna casnit ecclēsia. Et este beneficiū intro. in a. zē. Riganit etiā postea elizabeth cognitā. et iohānē cognitū. nō. solū gratia et agnōtē. sed etiā spiritu prophetice. ac deinde de plenitudine ei⁹ omnes accepim⁹ grām p̄ gratia.

HScatyniens. ab iamo sursum lapilliulos eleuat. sed non lapides grandes. Lapilliū. humiles peccatores. quos eleuat de p̄fundō peccatorū ad statu gratie. sed non sic

Maria figura et receptaculis aquarum

obstinatos et grandes in oculis suis. Ideo de ea ut dici quod Lesuriates Iugaz duersio
nis replet bonis. et dinites. Quod non credunt se aliquis indigere. Dimitit inanes.

In se modicem logo amento innocescit. Hodicitas. huncilas. longum fluentum magna
copia beneficiorum. quibus omnis participat creatura.

Caput est fluminis. id est christi quo ad humanitatem. qui egrediebatur de loco voluptatis. id est. vtero virginali. quoniam nasciebat in mundo faciens caro.

Aqua prius latente in terra manifestat. Nam per ipsum apparuit nobis benignitas et humanitas salvatoris. qui in terra viuentium prius erat deus absconditus. Isa. xl.

Scipio aquis quasi euacuat ut implete rini sunt. sibi nihil attribuens. totum deo.

Unde dicitur. Magnificat anima mea dominum. non meipsum. Ita dices. Fecit mihi magna qui potens est.

Semp scaturit aquas nomas quas suscepit de plenitudine dei patris. qui et ipse dicit fons aque vine. Hiere. ii.

Temperant habet aqua quolibet tempore. Nam sermone refrigerat viciorum. et hesitatum temporum accedit. spem venie tribunus desperatis.

Utrumque habet ortum. quod non piscina. Nam gratia eius quam cepidos fugit. et post est fermentibus nescit tarda rerum molimina.

Facile poterit haustum. quod non poteris. Prona ad miseremus. et abhorres unis cordes.

Continuum habet flum. quod non aque siloe. Unde dicitur. Usque ad futurum seculum non desinam. misericordia. misericordi. Ideo ei dicitur. Isa. lxvij. Eris quasi fons cuius non deficit aqua. i. misericordie.

Luminis et expositus. Sic et gratia eius. Unde clamat. Isa. lv. Omnes sitientes venite ad aquas.

Per quosdam a quendam deducuntur ad officinas. Nam si habemus aqueductum. id est. verae cordis humilitate. post esse omnibus necessitatibus nostris.

Ad loca humilia transmittit riuolum suum. Nam conciliat et largit humilibus natum suum. Unde. Inter medium montium. ubi est cocastris vallibus pertransibunt aquae. i. beneficia marie.

Montes deserit. id est. superbos. quia timor insisa repellit. Gen. viii.

Scaturiens est discurrens dulce ministrat. quia beneficia eius generantur in eordibus sibi deputatis gratiarum actionem et vocem laudis. Isa. li. Laudum et leticia inuenientur in ea. gratiarum actionem et vocem laudis. Ideo quod diligunt eam semper dicere habent illud. h. ad. Lborum. it. Gratias deo super inenarrabili dono eius.

Sicut reluat. i. desiderium auctiorem. Nam per eam venit in mundum desideratus canticis gentibus. Agget. ii. Sicut etiam cupiscientiam reluat ex multis virtutum suarum.

Voca vicina viridia reddit virtutibus. florida sanctis desideriis. et secunda operibus bonis. Eccl. cl. Super omne aquam viriditas.

Circum speculi supplet. et per suam purissimam limpiditatem reddit imaginem intuiti. et ipsa est speculum sine macula fidibus animabus. in quod debent iugiter speculari.

Quere titulum quod ipsa speculum. Paritate autem sua que tanta extitit quod maior sub deo non potuit intelligi. sicut dicit beatus anselmus. digna fuit illud concipere. sicut dicit hieronymus. quod suam in nobis resoundingit imaginem per adam veterem deformata. quoniam eera humaine nature per illius charitatem et obedientiam ealefacta et effecta tractabilis. sigillo remissa est. id est. filio dei in vtero virginali. Alter. Facies patris filius est. Unde psalmus dicit patri. Usque quo auferis faciem tuam a me. i. responde quo differt in tristis filium quem missurus es. Hanc autem faciem reddidit nobis fons iste. respiciente patre humilitate ancille sue. Sed nota quod solis propinquibus ad fontem et ipsum intuitibus potest fons reddere suam imaginem.

Propinquant marie charitatem. mundi et humiles. fugient ab ea immiserit cordes. sordidi et superbii. Duo autem sunt oculi. intellectus videlicet et affectus. quibus respiciendum est in hunc fontem. vel fides et dilectio. ut piede ipsa sentias. et per beniam operationem ipsam diligere coproberis. Et sicut non coram

Fo. cxliij.

Liber IX. Ti. II.

- pictur aqua fontis vicē speculi supplens. sic nec ipa christū paricēdo. qui pprie dicitur speculū. sine macula. Sapie. vii.
- Non cōgēat sicut cetero aque. sed iugiter sūnt miseratōes eius. qā nō fiat ibi aglo aquas ligans. cui diētā a principio sūt a deo trinitate. Urge aglo. id est. o pētator recede.
- Ignem multiplicē extinguit. Ignem. s. materialē. et in iudeolo. Ignē temptatio. nū. Ignem luxurie. avaricie. iracundie. exemplis virtutū suarū. Ignem peccatorū. et incendium gehenae.
- Rivulus. vel fluminolus fontis redit ad mare. Unde ipa dicit Eccl. xxiiij. Fluuius appropinquit ad mare. l. ad amares per penitentia et tribularōes misericordia et grā mea. Alter. Fluuius mens. l. populus ad me sūns. Appropinquit ad mare. penitentie.
- Frigidus in sc. et alies refregerās gustatōes sc. et ipa frigida p. somnis extincōez refrigeriū nobis p̄stat cōtra caumata viciōz septatiū. si tñ gustauerim⁹ qm̄ suavis ē.
- Perspicuum sc̄ illūmis. Et ipa p̄spicua. qz sine limo et seculō motuū iniquoz.
- Sapidus et dulcis. maxime c̄stuor generibz homi. operarijs. viatoribz. paupibz. A et qbuslibet c̄stauribz sit. Operarij sunt. q̄ suorū et sūi mandatorū iugū trahunt. Viatoribz. q̄ manente cūitate in hoc mūdo nō habentes futurā inq̄runt. Pauperes q̄ defectus p̄prios attendētes. et diuinā ex hoc iusticiā formidantes. mat̄ misericordiā mendicant et expesit. Est latentes. qui tripli c̄ mala p̄cū p̄scētia fangant velint nolint. Dicunt autē maric. Sic uinit in te anima mea rē.
- Liber aliter aquas suas largitur. Et maria clamat cum filio Isa. xv. Omnes sūentes. p̄cū desideriū venite ad aquas gratiarū mearū. Et Apoca. xxi. Ego sitiēdabo de fonte aque vīne gratis.
- A pueris frequentas. id ē. a iabuſ hūilibus et puris. quod sehat hotmen puelle.
- A puerulis. paupibz. serujs. et ancillis frequentius haunē. Ni sunt humiles et suos defectus attēdentes. et p̄ eterna mercede obediāser seruientes. Ancille cūm p̄pribz est obedire.
- Ad riuos sentiū ablinunt pedes. manus. facies. oculi. et vestes rē. Et p̄ exempla marie affectus nostri. et opera. interna facies. et ipsi⁹ memis intentio. et ornamēta fūti. que quādoqz squalore contrahunt ex vicinitate viciōrum.
- Sic igit̄ sons hic lauge et recreat petores. Justos rigat ad fructificandū. Et per eos potat in desiderijs suis.
- Maria pūteus.** **Titulus q.**
- Uetus dicit a potatiōe. Et maria dicit. Qui bibunt me adhuc sūtient. Et A p̄ est pūteus lac⁹ defossus q̄ hauritur aq̄. Ipa vero q̄si laevis defossus per profundissimā humilitatē. a quo tetra erecta est p̄ paupertatē amore. Lati. iiii. dicit pūteus aq̄nū rūchitū. Rota q̄ maria dicit fons et pūte⁹ in hac autoritate. Sed fons q̄ntū ad cōmuniū beneficia que exhibet qbus vult gratis. id ē. absqz cooperatiōe liberū arbitrij. sicut in sacramētis. Pūteus quantū ad illa que labore et cooperatiōe liberi arbitrij ab ea et p̄ eam aequunt. Pūteū rūuentis. l. i. gratiazz vel doctrinaz que vīa p̄stant hic gracie et glorie in futuro. Et dicunt he'aque vīue. Eque. q̄a sūtū sedant et ceteras aque p̄prietatos explent in aīa. Vīue. quia xīnū sūtā animā. et eam salire faciunt in vīa eternā. Unde maria videt dicere cum filio Job. iiiij. Qui bibēt et aqua quā ego dabo ei. nō sūtēt in eternū. sed aq̄ quā ego dabo ei sicut in eo fons aque salientis in vīa eternā. Que fluūt impetu. l. i. rapi de. et terram. i. terretatē subvertat in animoribz suis. Job. xij. Si continuerit aquas omnia siccabit. si emulet eas subvertet terram. De libano. id ē. de cādo rebmgnitatis eius. Vel De libano. l. i. christo q̄ est candor. lūcis eterne rē. Alter. Fluui iste aq̄ fortiter et cū spētu. m̄triformia p̄stādo bñficia homibz. nec eis p̄ualent obicem. sacre maligni spiritus aduersarij nostri. Fluui autem de libano. id est. de candore pietatis virginis gloriose. Vel libanus spirinssanc⁹ est qui can didat per gratiam prius nigros peccatores. a quo fluūt aque vīue marie p̄ibus

Maria figuratur receptaculis aquarum

ad amicos suos. et hoc cum impetu. quia nec spūsancti largitio. nec marie larga distributio tarda sciunt rex molitura. Alter. Maria pūteus aq̄ru rūscitum. Hā ipa est armariū scripturarū q̄ p̄fundē sunt et obscure sicut aq̄ pūta. q̄a tene brola aqua in nubib⁹ aeris. i. obscura sc̄ientia in prophetis. cui⁹ noticia plene sūt i maria. Et viue dicunt ab effectu. q̄a ferunt ritā grē et glie amatorib⁹ suis.

Pūteus

Profundus. Ioh. iiiij. Pūte⁹ ale⁹ ē. i. p̄fund⁹. Et maria p̄funda p̄ sapientiā inattin gibile. i. grāz tanta p̄funditatem q̄ eam fragilitas hūane conditōis nō attigit. Un ecclastes. viij. Alta p̄funditas. q̄s inueniet eam.

Obscurus. q̄a nec ocul⁹ vīdit. nec auris audīvit. nec in cor hoīs ascēdit. nec lingua hoīs effari p̄ oīuit. q̄ntū gratie. quāntū misericordie. quāntū charitatis. q̄ntū pie ratis. largitus est d̄cis virginī gloriose.

Firmiser lapidib⁹ edificat⁹ ab imo r̄sq̄ ad summū. Un̄ dīcū est q̄. Isa. lviij. Ecce ego sternā p̄ ordinē lapides tuos. Lepides isti oracula et q̄dam opa. prophetaz. q̄ p̄nunciabāt q̄ figurabāt adueniū vel ortū marie. Vel lapides isti virtutū. enīver sitas. bitumine charitatis. et hūilitatis cemento. indissolubiliter colligate. q̄b⁹ s. fr̄ tutib⁹ maria firmabāt in bono.

In viscera terre descēdit. Nam q̄a beata v̄go p̄fund⁹ omni creatura p̄ hūilitatem. Descēdit. idco copiosior ē. spūsancto plenitudine grāz.

A se a quam nō habet. sed vela fonte vel a flumio subterraneo. Ideo dīcī de aq̄s ilius q̄ flumit impetu delibano. Libanus christus v̄l spūssenīs. q̄ bonis omnibus virginē repluerunt. vt et ipa de sua plenitudine nobis īpartiat.

Aquae eius cū situla hauriunt. que ppter cōcavitatē designat humile cordis desideriū. Propter. et Desideriū suū iustis dabis. Situla p̄ p̄trariū dīcī a sitēdo. Et pōc. xxiij. Qui sitit reniat rē. Cathena seu corda hui⁹ situla. fides eoz q̄ sacra sunt i virgine. Vel fides pteritorū p̄sentū et futurorū. Hui⁹ cathene cīrculi. articuli qui atat nos ad credēndū que ad virginē pertinet. sicut mortuū est libro. iij. particula. iii. ca. i. q̄ ei dehēm⁹ fidē. Vel corda triplicis funiculi. oratio cordis. oīis. et operis. que debet esse longa p̄ p̄suerantia. et nō discedat donec aspiciat altissima domīa. Eccl. xxv. Vel situla cōcava humilitas capat grē. q̄ sola meref impleri. et semper sit et inhibat ad maiora q̄ accepert. Virgill⁹ gallice le truel. q̄ dīcī a girādo. q̄a ī giro vertit. et quo funis cū situla i pūtu dimittit. hauriēde aque causa. potest di ci tunor fasce demissiōis. vel spes rōc elcuatōis. Timor enī dep̄mit alāti. spes ēā sursum lenat. Duplex manubrū. caritas dei et p̄ti. Manū appositō. bona opatio.

Alter. Si vis extrahere aquā pūteo isto. i. haurire grām a maria. oportet de cor de tuo facere situlā p̄ desideriū et hūilitatē. vt dicere valeas. Situit anima mea ad mariā. q̄ fons est et putens aq̄ viue. Oportet etiā revoluere rotā nativitatis tue. i. vice sup̄ cīsternā. recogitādo omnes annos tnos i amaritudine aīe tue. et oīs defecūtūos. donec dicas ex vero corde. Loquar ad dñam meā cum sum pulnis. i. iniurialis. Let cīnis. id ē. cōsumptus a peccatis. Nam si aliter de te sapis dīcīp̄s. quia maior non es pātre nostro abraham. qui hoc de se dīcīt domino. Gen. xxiij. Si autem situla tua. id est. cor. ppter levitatem suam superenaret et vesica. quod ī iudicio vulgari signum est su spēndij. sic sicut sapientis mulier que ad collum situs rule sue suspendit lapidē. timoris. Expedīt enim tibi et su spēdā mola asinaria. i. ē. sententia iudicial. a collo tuo. et demergaris in p̄fudū maris. i. humil' amaritudinis. et sic possis aquā grē haurire de hoc pūteo.

Hic est pūteus videntis et viuentis. effectuē. de quo legitur Genesis. xxi. quia illū uniat intellectum. etiā dīcīt videntis. et viuiscat affectum. unde dīcīt. viuentis.

Hic est pūteus ascendens. Numeri. vicesimop̄mo. quē foderūt principes et parahe rūt duces multitudinis in datore legis et in baculis suis. Pūteus inquā super quo locutus est dominus ad Moysem. et de quo cecinit isabel carmen istud.

Fo. ccxv.

Liber IX. Ti. III.

Ascendat puteus. Nunc enim puteus soderum multipliciter pressus antiquus, alioquin et mysteria sub figuris et enigmatibus reuelando. Inter quae oia maxime profundum est mysterium incarnationis. De qd Isa. lxxv. Quis audiuit vocem talem? Ita Isa. lxxv. Generationes eius deo enarrabitur. Uel iste puto scriptura de maria. Quem soderum principes. I. Sacri expositores vel apostoli. Hie est puto altus Job. iiii. propter profunditatem intelligentie. cuius. I. profunditate humanae ignorantiae fragilitas non attingit. Supradicata quae regedit et quasi humiliatus reredit iesus salvator ex itinere nostro redemptoris. Altus cognitio est ad profundum et excelsum. et maria profunda est per humilitatem excelsa per vice sanctitatem. Uel putens altus. I. plenus profunda misericordia. ad replendam vacuitatem cordis patrotis. quod profundum est et inscrutabile. Dicere. xvij.

Hie est puteus septem. Nam signat per versabiles quam interpretat. putens septem. Uel putens **B** sacerdotis. quod peperit nobis christus qui est sufficiencia omnium. quod omnia erit in oibus. I. Lborum. xv. et iiii. sacerdotis. Ita puto septem. da ab ipsa septiformi gratia repleta hauriunt per orationem aquae sacerdotem in vita eterna. Vere ipsa est spiritualis veritatemque quam christus de solario paternae misericordiae adamavit. et cuius decorum concupiscens sibi ineffabilis matrimonio copulauit. Equas vero istas habuit ipsa in profundo sue beatitudine. quae designatur per profundum puto.

Maria flumen Titulus iij.

A Flumen. De quo dicitur. Flumen domini repletum est aqua. I. maria carismatis gratia. Unde gratia plena. Inter flumen et flumini boc differt. quod flumen est ipsa aqua. et flumini cursus est aqua. Prinus autem flumen est flumini. quod per aqua de cursu. Ita haec fluminis impensis leti. civi. dei. I. utraque cœliaque et fidele gaudia.

Maria flumen

Sempliciter recipit a sonante. et ipsa a domino qui est filius aquae viue. Dicere. iiij. vel a divina plenitudine et nobis de ipsa refundat.

Locum adiacenter invenit. et ipsa pie excavat in circuitu populi sui. I. christianorum. Unde ecclesia de psalmis in sicut. Aq. I. miseratus mariam circulum eius. aqua muri eius.

Loca vicina secundat. I. conscientias sibi amore adherentes. Et herbis sanctorum cogitationis et meditationis. Floribus honestorum desideriorum. Foliis sanctorum floribus. Fructibus bonorum operum. Uirilore vernaculorum exemplo. Eccl. xl. Super omnem aquam viriditas. Si autem elongetur flumen. quod sit in illis qui mortaliter peccant. hec omnia arescent. Job. xiiij. Si continuerit aqua omnia siccabuntur.

Terram ripis suis adiacenter consumit. et maria orobus suis et expensis terrenitate in cordibus amatorum suorum. Job. xiiij. Si emiserit aqua gratiam suam erit terra. I. terrenitate.

Leua secundum trahit. I. non oneratos mortalibus peccatis. I. clamandum est ad eam. Trahe me post te. Aug. Non dum traheris. ora ut traharis.

Aug. Piscis nutrit. et maxime squamosos et multos. iustos. s. habentes squamas et penulas virtutum. quibus dant salutem super aquas. quos. s. pisces dominus constituit. Unde Lu. xxiiij. per meditum piscem assum.

In hoc etiam lumine natus est ille pisces unus aut semipermans. scilicet christus dominus. qui quasi pisces captus est in aqua generis humani homo nostre mortalitatis. ut vitam nobis conferret semipermanens. et in cuius ore invenimus est filius nostre redemptoris. Matth. xvij. Proverbiorum in fine. Num interpretatur pisces. unus. aut semipermans. Et dicitur pisces a pascendo. Nam isidorum. quia caro est. sicut vere est cibus.

Eius inspectio acutum visum. intellectum. s. ad cognitionem. affectum. ad dilectionem.

Sicut extinguitur. s. si in temporalium exemplo sua paupertas. et sic de aliis vicibus. Unde dicit cum filio Job. iiii. Qui bibet ex aqua quam ego dabo ei. non sicut in eternum. Etiam autem sicut accendit. cum et ipsa sit mare. hoc est desiderium eternorum. ut dicat amator eius. Sicut in aia mea ad deum sonum viuus. Uel sicut gratie. Unde dicit. Qui bibunt me adhuc sicut.